


2

Vážení sportovní přátelé klubu Basket Brno
Od momentu, kdy se hráči basketbalového 
Sokala Brno I. zúčastnili historicky prvního 
soutěžního utkání uplynulo již více 
než devadesát pět let. Historie přinesla 
nejúspěšnějšímu městu na basketbalové 
mapě České republiky chvíle slávy a chuť 
vítězství, ale také nepříjemné momenty, 
kdy se brněnský basketbal ocitl na úplném 
dnu. Brněnský basketbal se pyšní celkem 23 
mistrovskými tituly, nespočtem stříbrných 
a bronzových medailí či také největšími 
úspěchy v mezinárodních basketbalových 
soutěží ze všech českých, potažmo 
československých basketbalových klubů.

Nejpamátnějším je dozajista finále Poháru 
mistrů evropských zemí, ve kterém se v 
roce 1964 brněnský tým utkal se světovým 
velkoklubem Real Madrid. V současnosti 
již slavné legendy brněnského basketbalu 
pozorují své následovníky, kteří hrdě 
kráčejí v jejich stopách. V květnu 2022 se 

do jihomoravské metropole podařilo klubu 
Basket Brno vrátit extraligovou medaili po 
dlouhých 15 letech!

Za posledních pět let ušel brněnský klub 
velký kus cesty a ze spodních pater se mu 
podařilo vrátit se mezi českou basketbalovou 
smetánku. 

Žádný sportovní klub však nemůže pomýšlet 
dlouhodobě na úspěchy bez kvalitní 
mládežnické akademie, proto je jednou z 
našich hlavních priorit výchova mladých 
talentů. V sezóně 2021/2022 se juniorský 
tým U18 podruhé za sebou probojoval 
do prestižní Adidas Next Generation 
Euroleague, kde narazil na takové týmy jako 
jsou Real Madrid či Alba Berlín. Nutno dodat, 
že ani v takto nabitém startovním poli se naši 
junioři neztratili a obsadili v této prestižní lize 
celkově 5.místo. Odchovanec klubu Basket 
Brno Jakub Nečas byl poté zařazen mezi pět 

ALL STAR hráčů celého turnaje.

Mnohem důležitější, než tyto úspěchy je 
pro náš klub ovšem dlouhodobá koncepční 
práce s talentovanými hráči z naší líhně a 
fakt, že v průběhu sezóny 2022/2023 se jich 
hned 6 zapojilo do některého z utkání A 
týmu v Kooperativa Národní basketbalové 
lize, což dává našemu klubu velkou naději 
do budoucna.

I díky výsledkům práce s naší mládeži věříme, 
že náš klub Basket Brno, jakožto následovník 
slavných brněnských basketbalových 
předchůdců bude i nadále patřit k ozdobám 
českého potažmo evropského basketbalu.
Těšíme se na úspěšnou spolupráci!

S úctou 

Ctirad Nečas                                
spolumajitel klubu                    



3

Organizační struktura Basket Brno
ctirad nečas

roman marko martin vyroubal

martin novák

michal jimramovský oldřich breicetl 

ivana hubáčková

martin vaněk

adam krátký

tomáš nesrovnal

jakub palka

jan pavlík

petr voráč

Matěj korbář

enriko smák

jan russnák

petr smyčka

majitel klubu

generální manažer manažer mládežnické složky

vedoucí týmu

ticketing event manažer

účetní

hlavní trenér

pr video

asistent trenéra

pr manažer

asistent trenéra

grafik

kondiční trenér

kondiční trenér

fotograf

masér



4

struktura klubu basket brno

basket brno a.s.

a tým basket brno

next generation

basket brno u23 extraliga u19

basket brno u19 celostátní liga u19

basket brno u17

basket brno u15

basket brno u14

basket brno u13

basket brno u12

basket brno u11

basket brno u10

basket brno z.s.



Historie basketbalu v Brně
V roce 2021 si brněnský mužský basketbal 
připomněl devadesát pět let organizované 
činnosti. V roce 1926 se začali košíkové 
věnovat sportovci v Sokole Brno I a zájem o 
novou hru byl i v Sokole Brno II a v Sokole 
Královo Pole. 

Prvním úspěchem byla účast na finálovém 
turnaji Zemské ligy Čechy a Morava v ročníku 
1933/34 a historicky první stříbrná medaile 
pro brněnské košíkáře hrající pod hlavičkou 
Sokol Královo Pole.
 
Sokol Královo Pole se stal mistrem v sezoně 
1938/39. Turnaj o titul se hrál v Brně a ve 
finále brněnský tým zvítězil nad Sokolem 
Pražský.

Už v roce 1946 byl Ivo Mrázek autorem 
vítězného koše Československa ve finále 
mistrovství Evropy v Ženevě a o pět let 
později byl vyhlášen nejlepším hráčem 
ME v Paříži. Na OH 1960 v Římě vybojovali 
čs. reprezentanti s Brňany Františkem 
Konvičkou, Zdeňkem Bobrovským, Zdeňkem 
Konečným a Vladimírem Pištělákem v sestavě 

pod vedením trenéra Ivo Mrázka páté místo. 
V obou případech jde o úspěchy v našem 
mužském basketbalu dodnes nepřekonané, 
stejně jako dvojnásobná finálová účast 
Zbrojovky v Poháru mistrů evropských 
zemí v letech 1964 a 1968, druhé místo v 
Interkontinentálním poháru 1969 v USA a v 
neposlední řadě 23 domácích mistrovských 
titulů.

To však hovoříme o vrcholech zapsaných 
zlatým písmem v historii, přičemž smyslem 
činnosti basketbalistů Sokola Brno I i všech, 
kteří na slavnou „jedničku“ navazovali, 
tj. Spartaku ZJŠ, Zbrojovky, BVC, Biovety 
COOP banky, Stavexu, BVV, A PLUS OHL ŽS, 
Basketball Brno, mmcité + až po současný 
BASKET BRNO nebylo jen naplňování snů 
o slavných kapitolách, ale také vše, co 
přináší všední život – radost ze hry, liga a 
další pravidelné soutěže, získávání mládeže 
pro basketbal, péče o její sportovní růst, 
potěšit zdařilými zápasy diváky a dobře 
reprezentovat svůj klub, město i vlast.

5



6

ÚSPĚCHY A-TÝMU
S celkem třiadvaceti mistrovskými tituly je Brno nejúspěšnějším městem české, respektive československé 
basketbalové historie.

Po dlouhých letech temna se v sezóně 2021/2022 podařilo klubu Basket Brno vrátit do moravské metropole nejen 
ligovou medaili, ale také medaili z evropské poháru!

ÚSPĚCHY A UMÍSTĚNÍ V SEZÓNĚ 2021/2022

ÚSPĚCHY A UMÍSTĚNÍ V SEZÓNĚ 2022/2023

kooperativa nbl

bronz

kooperativa nbl

Vítěz základní části
druhé místo po A1

evropská liga enbl

bronz

český pohár

stříbro

český pohár

4. místo



Hráči A týmu Basketu Brno v reprezentaci (2022/23)

Půlpán bálint kárník puršl

7



Úspěchy mládeže

8

ÚSPĚCHY A UMÍSTĚNÍ V SEZÓNĚ 2021/2022

ÚSPĚCHY A UMÍSTĚNÍ V SEZÓNĚ 2022/2023

extraliga U19
stříbro

1. liga mužů - basket brno u23
stříbro

Adidas Next Generation Euroleague
5. místo

extraliga U19
Vítěz



Zapojování mladých 
hráčů do A týmu

celkem hráčů

6
1
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0

celkem zápasů

38
3
4
3
1
1
1
0
0
0
0
0

průměrně  
min/zápas

20,9
0,8
0,8
0,5
0,1
0,1
0,1
0
0
0
0
0 9



10

Hráči v mládežnických reprezentacích

sezóna 2021/22
sezóna 2022/23

u20

u18

u20

u18 u16

u16 u15
r. bálint t. jansa a. husták

š. svoboda

m. půlpán

m. půlpán

f. svoboda

j. nečas

m. dáňa

m. stráněl

m. vaněk

m. rychtecký

n. koulisianis

f. svoboda m. vyroubal

š. svoboda

m. rychtecký

p. křivánek

j. koulisianis

j. koulisianis

j. nečas



11

Mezinárodní turnaje mládeže
Tým U12 na turnaji v Rakouskem Traiskirchenu

Tým Next Generation na turnaji EYBL U20 v Levicích



12

Mezinárodní turnaje mládeže
Tým U19 na turnaji IBAM Mnichov 2021

Tým U12 na turnaji Easter Youth Basketball



13

Next Generation
Jedná se o nový basketbalový projekt mládeže v Brně, 
který funguje pod hlavičkou Basket Brno.

Chceme, aby největší talenty z  Brna a okolí měli 
následující: extra tréninkový proces (minimálně 2 
ranní tréninky týdně), nutriční podpora/poradenství, 
posilovna a fyzická průprava a spolupráce s  partnery 
NG na základní úrovni (marketing, PR, práce se 
sociálními sítěmi).

Důležité je především kluky připravovat na těžký 
přestup z  juniorského basketbalu na mužský – 
profesionální, tzv. „mentoring“. Tento důležitý krok 
je čeká během příštích dvou let a již teď je třeba je 
vzdělávat o spoustě věcech, jak na palubovce, tak i 
mimo ni. 

V  neposlední řadě jeden z  našich velkých cílů je, aby 
se tato skupina talentů pravidelně zúčastňovala 
top turnaje Evropy, euroligové ANGT (Adidas Next 
Generation Tournament) a dále odehrála dalších 
několik turnajů během sezóny. 



14

Next Generation
Lubomír Růžička (zakladatel projektu NEXT GENERATION): 
„Projekt NEXT GENERATION má za úkol vytvořit optimální 
podmínky talentovaným hráčům basketbalu ve všech 
aspektech. Nejde jen o rozvoj na hřišti, který je samozřejmostí. 
V NEXT GENERATION se věnujeme hráčům i mimo palubovku. 
Jde o studijní plánování, nutriční program, mentální trénink, 
práci se sociálními médii, finanční gramotnost atd. Myslím, že 
jsme unikátem nejen v basketbalovém, ale celkově českém 
sportovním prostředí. Jsem proto nesmírně rád, že mohu být 
součástí snů našich hráčů a podílet se na jejich plnění hned 
od počátku.“

Patrik Auda (ambasador projektu NEXT GENERATION): „Přes 
letošní léto jsem měl možnost trénovat s týmem Basket Brno, 
se kterým zároveň trénovalo i několik hráčů z projektu NEXT 
GENERATION. Podle mě tito hráči ukazují, že na svůj mladý věk 
jsou už plně schopni trénovat a hrát s profesionálním týmem 
mužů. Jsem rád, že projekt NEXT GENERATION vznikl právě 
v Brně, a že i já mohu být jeho součástí. V Brně byl basketbal 
vždy velkou tradicí a budování týmu začíná právě u toho, mít 
kvalitní odchovance. Doufám, že se NEXT GENERATION stane 
zdrojem nových talentů pro mužský basketbal.“



15

Hlavní trenér týmu Next Generation Luboš 
Bartoň odešel do Španělska



16

Adidas Next Generation Euroleague
2020/21 - Istanbul

2021/22 - Ljubljana
u18 cedevita olimpija ljubljana

u18 basket brno 71:66

77:95

73:59

65:68

80:83

61:92

65:82

73:75

u18 basket brno

u18 casademont zaragoza

u18 basket brno

u18 basket brno

u18 orangel bassano

u18 basket brno

u18 basket brno

u18 tofas bursa

u18 alba berlin

u18 basket brno

u18 real madrid

u18 anadolu efes instanbul

u18 basket brno

u18 stellazzurra rome



Organizace Eventů
All Star Game
Poprvé jsme v Brně organizovali souboj hvězd Kooperativa 
NBL. Kromě účasti Půlpána, Chatmana a Balinta jsme měli 
zastoupení v každé dovednostní soutěži. Richard Bálint 
vyhrál soutěž ve střelbě za 3 body a Milan Stráněl se stal 
vítězem Slam dunk contestu. 

17



Organizace Eventů
ENBL v Brně
Druhou sezónu jsme byli součástí severoevropské 
ligy  ENBL  a poprvé jsme měli možnost pořádat jeden z 
turnajů. Fanoušci měli v Brně možnost vidět i pozdějšího 
vítěze celé ligy, tým BM Stal Ostrow. 

18



Organizace Eventů
Coaches Clinic
Současně s turnajem ENBL se v Brně konal trenérsky 
seminář Coaches Clinic, kde vystoupili čtyři trenéři z 
ENBL a KNBL. První přednášku měl kouč izraelského týmu 
Ironi Ness Ziona Elad Hasin a v praktické části následoval 
Andrzej Urban z týmu BM Stal Ostrow. Druhý den se konala 
teoretická část, kde přednášel trenér USK Praha Francesco 
Tabellini a také kouč Basketu Brno, Lubomír Růžička.

19

Coaches Clinic



Organizace Eventů
Mikulášské utkání pro děti a studenty
Poprvé jsme organizovali utkání pro studenty základních 
a středních škol a do STAREZ Arény dorazilo celkem 1200 
dětí!

20



21



22

Dosah sociální sítě



23

Dosah sociální sítě - Mládež



24

Průměrná návštěvnost Basket Brno

2018/19

280 319
463 501

882

2019/20 2020/21 2021/22 2022/23



25



26

Průměrná sledovanost utkání 
basketu brno na čt sport

15 231 15 939

23 694

2020/21 2021/22 2022/23



27

dosah sledovanosti utkání 
basketu brno na čt sport

54 000 51 200

88 500

2020/21 2021/22 2022/23



28

Průměrná sledovanost basketu brno na tvcom.cz

3030
4045 4273

2020/21 2021/22 2022/23



Domácí hala

29

hala moredna

500 míst

hala míčových sportů 
univerzitní kampus
500 míst

starez aréna vodova

2900 míst



červenec
2022

říjen
2022

leden
2023

srpen
2022

listopad
2022

únor
2023

duben
2023

září
2022

prosinec
2022

březen
2023

květen
2023

0

300

600

150

450

750

počet přehrání za měsíc

počet přehrání na epizodě
#16 - Lubomír Růžička & Martin Vaněk
#1 - Richard Bálit a Tomáš Jansa
#11 - Martin Vyroubal o Next Generation
#2 - Martin Vaněk a Jakub Nečas
#13 - Tomáš Nesrovnal o Videocoachingu
#10 - Vánoční speciál

448

430

400

387

361

357

30

Basketjakobrno Podcast
Tuto sezónu jsme představili náš nový projekt podcast BASKETjakoBRNO. V celkem sedmnácti 
epizodách jsme mluvili o zákulisí mládežnických i seniorských reprezentacích, komunikovali jsme 
novinky v klubu a samozřejmostí byly i rozhovory s představiteli Basketu Brno. Počet přehráni 
podcastu se vyšplhal na 5.073, nejposlouchanější epizoda má téměř 500 přehrání.



Basket brno pomáhá

31



32

REKLAMA NA DRESECH

18
1b 1a

4

3a 3a 3a3b 3b 3b

6

5

2a 2b

18
půlpán

číslo hráče

číslo hráče
logo výrobce

max 12 cm

Prostor pro 2
loga partnerů

Prostor pro 2
loga partnerů

Prostor pro 2
loga partnerů

prostor
pro max. 2 loga

partnerů klubu

2

prostor pro
max. 2 loga

partnerů
klubu

prostor
pro logo
partnera

logo soutěže
min. 50x70 mm

příjmení
hráče

1b 2b 1a 2a



REKLAMA NA PALUBOVCE

33

STŘÍDAČKA STŘÍDAČKASTOLEK

KRAJ / MĚSTO / HALA 1,6M

3,8M

1,6M

MAX. 10M

LED

BRANDING knbl

tv kamera

BRANDING knblBR
AN

DIN
G k

nb
l

LED

LEDLE
D

LED

náleží k prezentaci partnerů kooperativa nbl
náleží k prezentaci partnerů klubu Basket brno



34

REKLAMA V NOVÉ HALE VODOVA

STŘÍDAČKA STŘÍDAČKASTOLEK

KRAJ / MĚSTO / HALA 1,6M

3,8M

1,6M

MAX. 10M

LED

BRANDING knbl

tv kamera

BRANDING knblBR
AN

DIN
G k

nb
l

LED

LEDLE
D

LED

náleží k prezentaci partnerů kooperativa nbl
náleží k prezentaci partnerů klubu Basket brno



35

TĚŠÍME SE NA ÚSPĚŠNOU  
SPOLUPRÁCI

BASKET BRNO, a.s.
Vodova 336/108, 612 00 Brno
www.basketbrno.cz
            @basketbrno


